
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Rörelseresultatet exklusive omvärdering av  

processlager minskade till 901 (1 257) MSEK  

främst beroende på lägre metallpriser.  

 I resultatet ingår jämförelsestörande poster och  

avsättning för efterbehandling av gruvor med en  

positiv effekt på 122 (0) MSEK netto. 

 Nickel- och koppargruvan Kevitsa i norra Finland  

förvärvades den 1 juni. 

 Omfattande underhållsstopp i flera smältverk  

belastade resultatet med -210 (-180) MSEK.  

  Fritt kassaflöde var -4 794 (1 557) MSEK. I kassa-

flödet ingår betalningen för Kevitsa med knappt  

6 miljarder SEK. 

 Nettoskuldsättningsgraden uppgick till  

43 (28) procent.  

 



 

Försäljningsintäkterna minskade till 9 596 (10 373) MSEK till följd av lägre metallpriser. 

 

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager var 901 (1 257) MSEK och påverkades positivt 

av bra produktion i bägge affärsområdena trots omfattande underhållsstopp i Smältverk. Resultateffekten 

från stoppen i form av lägre produktion och högre rörelsekostnader var -210 (-180) MSEK.  

Den högre gruvproduktionen innebar högre kostnader och avskrivningar. I kvartalets kostnader ingår en 

avsättning om 87 MSEK för efterbehandling av nedlagda gruvor.  

Jämfört med föregående kvartal förbättrades metallpriserna, även om de fortsatt var lägre än ifjol. De nya 

lägre smältlönevillkoren som gäller för 2016 gav full effekt i kvartalet.  

Jämförelsestörande poster inkluderar omvandling av Taras förmånsbestämda pensionsplan till en avgifts-

bestämd pensionsplan (248 MSEK) och förvärvskostnader kopplade till Kevitsa (-39 MSEK).  

Resultatet efter finansiella poster var 817 (1 028) MSEK och nettoresultatet 619 (810) MSEK motsvarade 

ett resultat per aktie om 2,26 (2,96) SEK. Avkastning på sysselsatt kapital för de senaste 12 månaderna 

uppgick till 8,6 procent. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

Minskningen i fritt kassaflöde mot föregående kvartal berodde på betalningen av Kevitsaförvärvet.  

Exklusive betalningen för Kevitsa uppgick fritt kassaflöde till 1 148 MSEK. Rörelsekapitalet minskade till 

följd av lägre lager och högre leverantörsskulder. Skattebetalningen var högre i kvartalet och översteg  

redovisad skattekostnad med drygt 100 MSEK.  

Kvartalets investeringar uppgick till 956 (877) MSEK. Till detta kommer betalningen för Kevitsa på 

5 979 MSEK. Investeringsplanen har uppdaterats i och med att Kevitsa sedan 1 juni ingår i koncernen. 

Under 2016 planeras investeringar på drygt 4 miljarder SEK jämfört med tidigare knappt 4 miljarder 

SEK. Under 2017 bedöms investeringarna uppgå till 5 miljarder SEK jämfört med tidigare plan om  

4,5 miljarder SEK.  

Finansnettot var i kvartalet -95 (-62) MSEK, varav cirka -39 MSEK var relaterad till bryggfinansieringen 

av Kevitsaförvärvet. Genomsnittlig ränta på lånen var 1,2 (1,5) procent. 

Vid kvartalets utgång var nettoskulden 11 190 (7 022) MSEK och nettoskuldsättningsgraden 43 (28) pro-

cent. Ökningen av nettoskulden berodde på betalningen för Kevitsa. I kvartalet uppgick utbetald utdel-

ning till 889 (615) MSEK. Genomsnittlig löptid på beviljade låneramar var vid periodens slut 3,6 (2,9) år 

och räntebindningstiden på utnyttjade lån uppgick till 0,4 (0,6) år. Vid utgången av andra kvartalet upp-

gick Bolidens betalningsberedskap till 5 118 (5 684) MSEK, bestående av likvida medel samt outnyttjade 

bindande kreditlöften längre än 1 år.  

Under kvartalet tecknade Boliden ett syndikerat revolverande kreditavtal om 770 MEUR bestående av två 

faciliteter. Den ena faciliteten uppgår till 362 MEUR, har en löptid på 3 år och ersätter en existerande  

facilitet på 400 MEUR med förfall 2017. Den andra faciliteten uppgår till 408 MEUR, har en löptid på 

5 år och ersätter en existerande facilitet på 450 MEUR med förfall 2019. Boliden tecknade ytterligare ett 

syndikerat kreditavtal som ersätter den bryggfinansiering som tidigare tecknats för att finansiera förvärvet 

av nickel-koppargruvan Kevitsa. Faciliteten uppgår till 620 MEUR och har en löptid på 4 år. För mer  

information, se www.boliden.com och pressmeddelande 12/2016 per 24 maj 2016. 

Den 1 juni förvärvade Boliden Kevitsagruvan i Finland. Den förvärvade verksamheten ingår i  

Affärsområde Gruvor som ett sjätte gruvområde. Köpeskillingen uppgick till 712 MUSD (5 979 MSEK) 

på skuldfri basis med justeringar för rörelsekapital och nettoskuld vid tillträdet. För mer information, se 

www.boliden.com och pressmeddelande 5/2016 per 10 mars 2016, 9/2016 per 29 april 2016 och 

13/2016 per 1 juni 2016. 

  

 
 

 
 



 

Genomsnittligt zinkpris i USD var 14 procent högre än under första kvartalet men 12 procent lägre än 

andra kvartalet ifjol. I SEK var priset 11 procent högre respektive 15 procent lägre. Sedan årsskiftet har 

priset i såväl USD som SEK stigit med drygt 30 procent. 

Global efterfrågan på zink ökade med knappt 2 procent jämfört med ifjol. Efterfrågan ökade i Kina, 

andra tillväxtländer och i mogna ekonomier. Globala smältverksproduktionen fortsätter att sjunka  

jämfört med fjolåret och bedöms ha varit lägre än metallefterfrågan. Metallpremierna på spotmarknaden i 

Europa var stabila.  

Lagren av koncentrat i marknaden är låga och minskade ytterligare i kvartalet.  

Smältlönerna på spotmarknaden sjönk ytterligare under kvartalet, speciellt för koncentrat som importeras 

av Kina. De realiserade smältlönerna i kontrakt steg jämfört med första kvartalet då ett högre zinkpris 

kommer smältverken till del genom smältlönens rörliga komponent. Den realiserade smältlönen i  

vägledande kontrakt var 4 procent högre än under första kvartalet men 23 procent lägre än andra  

kvartalet ifjol. 

Kopparpriset i USD var i genomsnitt 1 procent högre jämfört med första kvartalet men 22 procent lägre 

än under andra kvartalet ifjol. Motsvarande priser i SEK var 2 respektive 24 procent lägre. 

Global efterfrågan på koppar ökade med knappt 1 procent jämfört med fjolåret. Efterfrågan minskade  

totalt sett i mogna ekonomier men ökade något i Europa. I Kina ökade efterfrågan med 2 procent.  

Metallpremierna på spotmarknaden i Europa var stabila på den låga nivån som har etablerats sedan 2015.  

Den globala produktionen av koppar ökade med 3 procent och med 13 procent i Kina. Smältverken i 

Kina ökade produktionen från låg nivå som följd av ökad tillgång på koncentrat.  

Gruvproduktionen fortsätter att öka jämfört med fjolåret. Störningarna har varit få och de nya och  

expanderade gruvorna ökar produktionen efter initiala problem att nå upp till planerad kapacitet. Det var 

ett mindre globalt underskott på koncentrat som täcktes av lagerminskningar. Smältlönerna på spotmark-

naden steg trots detta jämfört med första kvartalet då smältverken producerade från egna koncentratlager.  

 

 

 

  

                                                                 
1 Data i avsnittet Marknadsutveckling kommer från CRU Ltd, juni och juli 2016. 

 
 

 

 

 
 

 
 



 

Rostfritt stål är det största användningsområdet för nickel och svarar för cirka 70 procent av global  

nickelefterfrågan. Nickelråvaran i rostfritt stål kommer från skrot kompletterad med nyproducerad nickel, 

primärnickel. Primärnickel framställs i ren form eller som ferronickel, som är en nickelråvara som inne-

håller järn. Ren nickel ingår i avancerade produkter som har stora krav vad gäller höga temperaturer, t ex 

flygmotorer, eller höga korrosionskrav, t ex i kemisk industri.  

Nickelpriset i USD var i genomsnitt 4 procent högre jämfört med föregående kvartal men 32 procent 

lägre än ifjol. I SEK var priset 1 procent högre respektive 34 procent lägre. Nickelpriset är lågt i förhål-

lande till kostnadsnivån i världens nickelgruvor. 

Den globala efterfrågan på primärnickel ökade med drygt 4 procent jämfört med ifjol. Produktionen av 

låghaltig ferronickel i Kina fortsatte att sjunka jämfört med fjolåret. Totalt minskade utbudet av primär-

nickel med knappt 3 procent och var lägre än efterfrågan. Lager av metall i marknaden minskade under 

kvartalet men är fortsatt stort.  

Blypriset i USD var i genomsnitt 1 procent lägre än i första kvartalet och 11 procent lägre än ifjol. I SEK 

var motsvarande priser 4 procent respektive 14 procent lägre. 

Metallefterfrågan och metallproduktionen ökade jämfört med fjolåret.  Det var ett visst överskott på  

metall. Globala bilproduktionen och efterfrågan på batterier till nya bilar fortsätter att öka men en mild 

vinter resulterade i att ersättningsmarknaden för batterier i Europa och USA var svagare än normalt  

under första halvåret. Marknaden i Kina utvecklades svagare än nybilsproduktionen då det finns högre  

lager än normalt av blybatterier och blymetall. 

Produktionen av blykoncentrat följer till del produktionen i zinkgruvor då bly ofta är en bimetall i zink-

gruvor. Blyproduktionen har inte sjunkit i samma takt som produktionen i zinkgruvor på grund av ökad 

andel bly i zinkkoncentraten. Produktionen i blygruvor sjönk något jämfört med andra kvartalet ifjol och 

det var underskott på koncentrat. Ökad avverkning av återvunnet bly förklarar den ökade smältverks-

produktionen. 

Jämfört med första kvartalet var guld- och silverpriserna 7 respektive 13 procent högre i USD och  

4 respektive 10 procent högre i SEK. Jämfört med andra kvartalet ifjol var priserna i USD 6 respektive  

2 procent högre. I SEK var guld 3 procent högre och silver oförändrat. Guld- och silverpriserna har stigit 

med drygt 20 respektive drygt 30 procent i USD sedan årsskiftet. 

Gruvproduktionen av silver är delvis beroende av produktionen i zink- och blygruvor där silver ofta är 

bimetall. En stor andel av det totala guld- och silverutbudet kommer från återvinning och flöden från  

finansiella aktörer och centralbanker. Intresset för guld som en investering ökade under första kvartalet 

och den utvecklingen fortsatte under andra kvartalet. Intresset för silver tilltog under andra kvartalet. 

Efterfrågan på svavelsyra var stabil i Norden. Kontraktspriserna i Europa och på spotmarknaden utanför 

Europa har sjunkit något jämfört med första kvartalet. 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

Boliden Gruvor omfattar sex gruvområden; Aitik, Boliden, Garpenberg, Kevitsa, Kylylahti och Tara.  

Affärsområdet omfattar också prospektering, teknikutveckling, miljöteknik och försäljning av gruv-

koncentrat. Huvuddelen av försäljningen sker till Bolidens smältverk till marknadsmässiga villkor. 

 Hög produktion trots störningar i Aitik  

 Resultatökning mot föregående kvartal till följd av högre produktion och förbättrade metallpriser 

 Nickel- och koppargruvan Kevitsa ingår i koncernen från 1 juni 

 

Gruvors rörelseresultat var 621 (657) MSEK.  

Produktionen var bra i merparten av gruvorna vilket medförde att produktionen av metaller i koncentrat 

ökade. Den högre gruvproduktionen ledde också till högre kostnader och avskrivningar. I kvartalets 

kostnader ingår dessutom en avsättning om 87 MSEK för efterbehandling av nedlagda gruvor. Avskriv-

ningarna ökade till följd av att produktionen i Aitik skedde i mer kapitalintensiva områden.  

Jämfört med föregående kvartal förbättrades metallpriserna, även om de fortsatt var lägre än ifjol.  

Resultatförbättringen från smältlöner jämfört med ifjol berodde på nya villkor från årsskiftet.  

Jämförelsestörande poster inkluderar omvandling av Taras förmånsbestämda pensionsplan till en avgifts-

bestämd pensionsplan (248 MSEK) och förvärvskostnader kopplade till Kevitsa (-39 MSEK).    

 

 
 

 
 



 

 

I Aitik var tillgängligheten på krossar fortsatt låg. Anrikad volym var 8,7 (9,5) Mton, vilket var i nivå med 

föregående kvartal. Vid utgången av kvartalet skedde underhåll vid en av Aitiks tre krosstationer och 

denna väntas åter vara i produktion i mitten av augusti. För att motverka den låga tillförlitligheten hos  

krossarna har organisationen förstärkts med en dedikerad funktion för krossar och infrakt. Den  

långsiktiga lösningen är att bygga en ny krosstation som planeras att tas i bruk under 2018. Trots låg  

anrikad volym medförde högre kopparhalt att produktionen av koppar i koncentrat ökade mot såväl  

föregående kvartal som ifjol. I planen för 2016 ligger produktionen i områden med halter något under 

mineralreservens medelhalt.  

Bolidenområdets gruvproduktion var mycket hög. I tredje kvartalet kommer Renströmsgruvan i Boliden-

området att ha ett längre underhållstopp vilket innebär lägre gruvproduktion och försämrad malmmix 

jämfört med andra kvartalet. 

Garpenberg hade ett starkt kvartal. Produktionen av zink och silver i koncentrat ökade kraftigt mot såväl 

föregående kvartal som ifjol till följd av högre anrikad volym. Dessutom bidrog högre halter och  

förbättrat zinkutbyte till produktionsökningen mot föregående kvartal. Brytningsplanen ligger fram till 

och med 2017 i områden med zinkhalt om 4,5 procent och silverhalt om 120 g/ton. 

 

Nickel- och koppargruvan Kevitsa ingår sedan 1 juni som ett sjätte gruvområde inom affärsområde  

Gruvor.  

 

I Kylylahti var anrikad volym den högsta någonsin i ett kvartal, vilket tillsammans med förbättrade  

utbyten och högre kopparhalt resulterade i en hög produktion av metall i koncentrat.  

I Tara var såväl gruvproduktion som anrikning stabil vilket resulterade i en hög volym. I kvartalet gjordes 

mindre underhållsarbete än normalt vilket påverkade anrikad volym positivt. Något högre halt och utbyte 

medförde att produktion av zink i koncentrat ökade mot föregående kvartal.   

 

 

 

  

 

 

 
 

 
 

 
 



 

Boliden Smältverk omfattar zinksmältverken Kokkola och Odda, koppar- och blysmältverket Rönnskär, 

koppar- och nickelsmältverket Harjavalta samt blysmältverket Bergsöe. I affärsområdet ingår  

återvinning av metall från bland annat elektronik, inköp av gruvkoncentrat och försäljning av metall  

och biprodukter. 

 Bra produktion trots underhållsstopp  

 Full effekt i kvartalet av försämrade smältlönevillkor  

 Fortsatt god kostnadskontroll 

 

 

Smältverks rörelseresultat exklusive omvärdering av processlager minskade till 397 (604) MSEK till följd 

av försämrade marknadsvillkor i form av framförallt lägre smältlönevillkor men även lägre metall- och 

svavelsyrapriser. Smältlönevillkoren som gäller för 2016 gav full effekt i kvartalet. Trots omfattande  

underhållsarbeten i kvartalet var produktionen överlag bra. Resultateffekten från underhållsstoppen upp-

gick till -210 (-180) MSEK, vilket var cirka 45 MSEK mer än planerat till följd av längre tidsåtgång för 

stoppen i Harjavalta och Kokkola. Det lägre resultatet mot föregående kvartal förklaras huvudsakligen av 

underhållsstoppen vilka svarade för merparten av kostnadsökningen och de lägre volymerna.  

 

 
 

 
 

 
 



 

 

Rönnskärs underhållsstopp var mer omfattande än det som skedde ifjol vilket medförde lägre avverkning 

och kopparproduktion. Dessutom begränsades kopparproduktionen av temporära störningar. Lägre  

leveranser av koncentrat från Aitik innebar att elektronikåtervinning och avverkningen av andra  

komplexa råmaterial också begränsades för att upprätthålla processbalansen.  

Harjavalta hade trots underhållsstopp hög processtabilitet. Stoppet var något längre än planerat på grund 

av att ökade underhållsbehov konstaterades under arbetet. Underhållsstoppet resulterade i lägre avverk-

ning av både koppar- och nickelkoncentrat. Däremot förbättrades kopparproduktionen i och med att en 

planerad uppbyggd anodlagernivå gjorde att katodproduktionen kunde bibehållas under underhållsstop-

pet.  

Produktionen av ädelmetaller ökade till följd av hög processtabilitet och ändrad råmaterialmix.  

Kokkolas avverkning och zinkproduktion sjönk då det planerade underhållsstoppet var mer omfattande 

än ifjol. Under kvartalet förbättrades styrningen av silverprocessen vilket gav ökad stabilitet och högre  

utbyten, vilket i sin tur medförde att produktionen av silver i koncentrat ökade. 

Oddas zinkproduktion var hög. Provdrift i expansionsprojektet mot 200 kton/år påbörjas i tredje  

kvartalet, vilket är drygt ett kvartal innan ursprunglig plan.  

Bergsöes avverkning och produktion av blylegeringar påverkades negativt av instabilitet i processen vilket 

kommer att åtgärdas i samband med underhållsstoppet i tredje kvartalet.  

Resultateffekten av underhållsstopp i kvartalet var -210 (-180) MSEK.  

Under tredje kvartalet beräknas underhållsstopp i Rönnskär, Odda och Bergsöe påverka rörelseresultatet 

med -50 (-85) MSEK.  

 

 

  

 



 

Försäljningen för första halvåret uppgick till 18 446 (20 779) MSEK. Minskningen berodde på lägre  

metallpriser. 

Rörelseresultatet exkl. omvärdering av processlager uppgick till 1 670 (2 359) MSEK. Högre produktion 

kunde inte kompensera för försämrade marknadsvillkor, främst lägre metallpriser. Förvärvet av Kevitsa 

och högre gruvproduktion innebar högre kostnader och avskrivningar. Kostnadsökningen förklaras även 

av en avsättning om 87 MSEK för efterbehandling av nedlagda gruvor. Planerade underhållsstopp  

belastade resultatet med -210 (-180) MSEK. Jämförelsestörande poster inkluderar omvandling av Taras 

förmånsbestämda pensionsplan till en avgiftsbestämd pensionsplan (248 MSEK) och förvärvskostnader  

kopplade till Kevitsa (-39 MSEK). 

Finansnettot uppgick till -147 (-121) MSEK och nettoresultatet till 1 276 (1 705) MSEK. Resultat per  

aktie var 4,66 (6,23) SEK. 

Investeringarna under första halvåret uppgick till 1 755 (1 583) MSEK. Till detta kommer betalningen för 

Kevitsa på 5 979 MSEK. 

 

  



 

 

Medelantalet anställda (heltidsekvivalenter) ökade i kvartalet till 5 792 personer, ökningen förklaras av  

förvärvet av Kevitsa samt säsongsanställningar.  

Boliden sätter hälsa och säkerhet högst på agendan. Olycksfallsfrekvensen för egna anställda och  

entreprenörer (antal olycksfall per miljon arbetade timmar) uppgick till 6,1 (8,9). En högt prioriterad  

fråga är att öka säkerheten för de entreprenörer som arbetar inom Bolidens anläggningar. Utbildningar 

för att förbättra integration och styrning av entreprenörer pågår.  

Kvartalets utsläpp av metaller till luft och vatten, svaveldioxid samt koldioxidintensitet ligger på plan för 

att nå miljömålen till slutet av år 2018. Kevitsas utsläppssiffror kommer att inkluderas först i nästa  

kvartalsrapport. 

Kokkola rapporterade ett gränsvärdesöverskridande gällande zinkutsläpp till vatten. Överskridandet  

orsakades av kraftig vind som förde upp sedimenterat material från botten av dammen vilket ökade  

utsläppen. De åtgärder som planeras är förbättrat vindskydd samt att öka muddringsfrekvensen i  

dammen. På grund av de kraftiga vindarna var utspädningseffekten i havet gynnsam och den förväntade 

miljöpåverkan bedöms vara liten.  

Aitik rapporterade två gränsvärdesöverskridanden under kvartalet gällande utsläpp av kobolt till vatten. 

De förhöjda nivåerna av kobolt bedöms bero på temporära problem med pH-reglering i renings-

processen. Biologisk effekt i recipient har bedömts som ringa. 

 

Världens första elväg för tung lastbil på allmän väg invigdes den 22 juni. Boliden medverkar i projektet 

som är en satsning för att finna mer klimatsmarta transporter. En två kilometer lång sträcka på vägen 

mellan Garpenberg och Gävle hamn omfattas av testet som kommer att pågå under en tvåårsperiod. 

Under kvartalet installerades positioneringssystem i Aitik för att öka säkerheten. Systemet kommer att  

användas för att säkerställa att alla personer befinner sig på säker och avsedd plats vid sprängningar och 

fungerar även som hjälpmedel vid en eventuell utrymning av Aitiks industriområde. 

 

                                                                 
1 En allvarlig incident som orsakar, eller potentiellt kan orsaka, betydande miljöpåverkan och/eller resulterar i  
överskridande av tillståndsgivna begränsningsvärden. 
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Moderbolaget Boliden AB bedriver ingen verksamhet och har inga anställda. Resultat- och  

balansräkning för moderbolaget återfinns på sidan 19. 

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar marknads- och omvärldsrisker, finansiella risker,  

verksamhets- och affärsrisker samt legala risker. Den globala konjunkturen och i synnerhet den globala industriproduktionen, påverkar  

efterfrågan på zink, koppar och andra basmetaller. För mer information om risker och riskhantering hänvisas till Bolidens årsredovisning 

för 2015: Riskhantering sidorna 56-59.  

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS), samt Rådet 

för finansiell rapporteringsrekommendation RFR1, kompletterande redovisningsregler för koncerner, vilken specificerar de tillägg till 

IFRS-upplysningar som krävs enligt bestämmelserna i årsredovisningslagen. Denna kvartalsrapport är för koncernen upprättad enligt  

IAS 34, delårsrapportering, och årsredovisningslagen samt för moderbolaget enligt årsredovisningslagen. Redovisningsprinciper och  

beräkningsmetoder är oförändrade från dem som tillämpades i 2015 års årsredovisning.  

Bolaget presenterar vissa finansiella mått i kvartalsrapporten som inte definieras enligt IFRS. Bolaget anser att dessa mått ger värdefull 

kompletterande information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av bolagets prestation. Eftersom inte alla  

företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag. Dessa finansiella 

mått ska därför inte ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. 

Följande mått definieras inte enligt IFRS och beräknas enligt de definitioner som framgår på sidan 117 i årsredovisningen för 2015:  

Rörelseresultat (EBIT) exklusive omvärdering av processlager, Rörelseresultat (EBIT), Fritt kassaflöde, Nettoskuld, Avkastning på syssel-

satt kapital, Avkastning på eget kapital, Nettoskuldsättningsgrad och Soliditet. 

Undertecknade försäkrar att kvartalsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och  

resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 
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Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapporten för Boliden AB (publ) för perioden 1 januari 2016 till 30 juni 2016. Det är styrelsen 

och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisnings-

lagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig granskning av 

finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till  

personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga gransk-

ningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfatt-

ning som en revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte 

möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om 

en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på 

en revision har. 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, 

i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med  

årsredovisningslagen. 

 

Stockholm den 19 juli 2016 

Deloitte AB 

Jan Berntsson 
Auktoriserad revisor 

 



 

 20 oktober 2016 Rapport för tredje kvartalet 2016 

 10 februari 2017 Rapport för fjärde kvartalet och helåret 2016 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

  



 

 

  

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Verkligt värde på derivat baseras på aktuella köp- och säljpriser på balansdagen samt på en diskontering av beräknade kassaflöden. Marknadspriser 

för metaller hämtas där metallderivaten handlas, London Metal Exchange (LME) samt London Bullion Market Association (LBMA). Diskonte-

ringsräntor utgår ifrån aktuella marknadsräntor per valuta och tid till förfall för det finansiella instrumentet. Valutakurser hämtas från Riksbanken. 

Vid upplysning om verkligt värde på skulder till kreditinstitut beräknas verkligt värde som diskonterade avtalade amorteringar samt räntebetalning-

ar till bedömda marknadsmässiga räntenivåer. Per 30 juni 2016 bedöms räntevillkoren i aktuella låneavtal vara i nivå med marknadsmässiga räntor 

på kreditmarknaden. Verkligt värde överensstämmer därför väsentligen med det redovisade värdet.  

Kundfordringarnas och leverantörsskuldernas redovisade värde anses vara detsamma som det verkliga värdet med anledning av kort förfallotid, att 

reserveringar görs för osäkra kundfordringar samt att eventuell dröjsmålsränta kommer att debiteras. Bolidens innehav av finansiella instrument 

som redovisas till verkligt värde i balansräkningen tillhör samtliga nivå två i verkligt värdehierarkin med undantag för ett litet belopp i andra aktier 

och andelar som tillhör nivå tre. Se vidare under redovisningsprinciper i årsredovisningen. 



 

Den 1 juni 2016 förvärvade Boliden Mineral AB samtliga aktier i Kevitsa Mining Oy och dess dotterbolag FinnEx Oy från  

First Quantum. Kevitsa är en nickel- och koppargruva i Finland. Köpeskillingen uppgår till 712 MUSD på skuldfri basis. Därtill 

kommer justeringar för rörelsekapital och nettoskuld vid tillträdet. Den överförda ersättningen uppgår till 5 979 MSEK inklusive preliminära  

justeringar för rörelsekapital och nettoskuld och har erlagts kontant. Slutgiltig justering av köpeskillingen kommer att genomföras under tredje 

kvartalet 2016. 

Förvärvet av Kevitsa är i linje med Bolidens strategi och en möjlighet att utöka verksamheten med en högkvalitativ gruva som passar ihop med 

Boliden både operationellt och geografiskt. Kevitsaförvärvet bidrar även med synergieffekter inom gruvdrift, anrikning, smältverksamhet och  

regional prospektering. 

I förvärvet ingår materiella anläggningstillgångar som utgörs av befintliga tillgångar i gruvverksamheten. De i förvärvsanalysen redovisade värdena 

överensstämmer med de förvärvade enheternas redovisade värden på tillgångar och skulder. Förvärvsanalysen är preliminär vilket innebär att  

verkligt värde inte har fastställts slutligt för samtliga poster.  

De förvärvade enheternas EBIT har för kvartalet påverkat koncernen med -12 MSEK och avser resultat endast för en månad i och med att  

enheterna ingått i koncernen sedan 1 juni 2016. Uppgift kan inte lämnas om det resultat som koncernen skulle ha påverkats av om förvärvet  

genomförts den 1 januari 2016 på grund av att det innehåller ej kommunicerad finansiell information avseende säljarens verksamhet. 

I koncernens kostnad sålda varor ingår förvärvskostnader med 39 MSEK. 

 



 

I tabellen nedan redovisas en uppskattning av hur förändringar i marknadsvillkor påverkar koncernens rörelseresultat (EBIT) 

ett år framåt i tiden. Beräkningen baseras på noteringar per den 30 juni 2016 samt på Bolidens planerade produktionsvolymer. 

Känslighetsanalysen beaktar inte effekter av metallprissäkringar, valutakurssäkringar, kontrakterade smältlöner eller  

omvärderingar av processlager i smältverken. 

 

Boliden har historiskt haft en naturlig hedge till följd av den negativa korrelation som funnits mellan valuta å ena sidan och priser och smältlöne-

villkor å andra sidan. Detta illustreras i graferna nedan som visar Bolidens totalvägda prisindex samt ett vägt valutaindex och ett vägt metallpris- 

och smältlöneindex.  

  

 



 

Nedanstående tabeller visar Bolidens utestående pris- och valutakurssäkringar per den 30 juni 2016. I övrigt är Bolidens  

produktion fullt ut exponerad mot marknadspriser 
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Förvärvet av nickel- och koppargruvan Kevitsa slutfördes 1 juni 2016. Nedan redovisas historisk kvartalsvis information.  

  



 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 


